
@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAauAREMA

TRA8AUO E RESPEnO©
DECRETO N' 1.906 DE 23 DE JULHO DE 2019

Dispõe sobre a alteração dos Membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação, para o Biênio 201 9/202 1.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei n' 874 de 01 dejunho de 2007,
alterada pela Lei n' 962 de 12 de dezembro de 2008, de criação do
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Proülssionais da Educação -- FUNDEB; e decretos n'
1.715 de 14 de agosto de 2017 e 1.783 de 20 de maio de 2018, que
dispõe sobre substituição de membros do Conselho.

CONSIDEjiANDO Ofício n' 06 de 12 de julho de 2019 do Presidente
do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Proílssionais da Educação FUNDEB;

DECRETA

Art. I' O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

FUNDEB, passa a ter a seguinte composição em decorrência da substituição de seus membros:

Poder Executivo Municipal
Titular - Adriana Coelho Madalena
Suplente- Divanil Fontes Pinheiro
Titular- Dama Sá Vignoli Amorim
Suplente- Robledo dos Santos Gomes

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública Municipal
Titular -- Andreia dos Santos Pimentel

Suplente- Denis Femandes de Oliveira

Representante dos Diretores de Escolas Básicas Públicas Municipais
Titular - Mana Nazareth Gomes de Jesus
Suplente - Késia Antunes de Bruto Salva

Representantes de Servidores Técnico-administrativos das escolas básicas públicas Municipais
Titular -- Daniele de Moraes Oliveira Dias

Suplente- Alcileia da Silva Lopes C,l:#lZ./



.+.

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRA8AUO E RESPEaO©
Representantes de pais de alunos da educação Básica pública municipal
Titular- Wanda Lanna Escaleira
Suplente -- Mana Helena Mastins
Titular- Martela dos Santos Ribeiro

Suplente Luciane Cameiro Campos

Representante de estudantes da educação Básica Pública Municipal
Titular - Michele Duarte Praxedes
Suplente- Joebson França Neves
Titular -- Terezinha de Jesus Souza de Mirando
Suplente- Ana Lucra Ferreira da Costa

Representante do Conselho Municipal de Educação de Saquarema
Titular- Patrícia da Silva Oliveira
Suplente- Uelton Ferreiro da Silva

Representante do Conselho Tutelar
Titular- Jorna D'arc de Frestas Almeida
Suplente- Cristina de Souza Paiva

Art. 2' Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em
contrário.

Saquarema, 23 dejulho de 2019

Gomas Alvos
Prefeita


